
 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: DOTT. EUGENIO ANNICCHIARICO 
ESTENSORE: Dott.  Carlo Cossu  

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Commissario n.  123 del  24/03/2010              

                     

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di noleggio a lun go termine di n.° 1 

autoveicolo a mezzo convenzione quadro stipulata da lla Consip Spa con la 

ditta Program di Autonoleggio Fiorentino S.r.l. 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladieci il giorno  ventiquattro del mese di  Marzo in Sassari, 

nella sede legale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 

 

 

 

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Cavalieri  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: DOTT. EUGENIO ANNICCHIARICO 
ESTENSORE: Dott.  Carlo Cossu  

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di Cagliari e 

di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario 

della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, con 

la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente della Regione 

Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni Cavalieri quale Commissario 
dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, 
comma 8, della L. R. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e 
sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 
PREMESSO che, come risulta dalla nota de 26.02.2010 a firma del Dirigente responsabile 

dell’Ufficio Tecnico della AOU SS e del Coordinatore del Servizio manutenzione 
patrimonio, è sorta la necessità di acquisire la disponibilità di n.° 1 autoveicolo 
commerciale – furgone da lavoro – per supportare il servizio richiedente 
nell’espletamento dei suoi servizi e, segnatamente nei servizi manutentivi;   

  
VERIFICATO che l’ autoveicolo di cui trattasi è presente nelle Convenzioni attive CONSIP Spa, 

con le caratteristiche tecniche, qualitative e prestazionali, compatibili con le esigenze 
dell’Amministrazione (Fiat Doblò cargo); 

 
VISTA  la Convenzione – che si allega al presente atto per farne parte integrante – per 

l’affidamento del servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente 
per le Pubbliche Amministrazioni, stipulata tra la  CONSIP Spa, per conto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, e la ditta Program di Autonoleggio Fiorentino S.r.l. 
(lotto n.°4);    

 
RITENUTO quindi di poter procedere all’affidamento del servizio di noleggio di n.° 1 autoveicolo 

“Fiat Doblò cargo 1.6-16 v.-benzina/metano (lotto 4, veicoli commerciali, modello D4)”, 
per un periodo di n.° 60 mesi con 50.000 km. di per corribilità ad un canone mensile di 
€.304,00 oltre IVA di legge con l’aggiunta dei seguenti optional: Copertura assicurativa 
senza franchigia ad un canone mensile di €.10,00 oltre IVA di legge; Telecomando 
apertura-chiusura porte ad un canone mensile di €.2,21 oltre IVA di legge; 
configurazione contrattuale ritenuta ottimale rispetto alle esigenze reali di utilizzo del 
mezzo; 

 
 
 
 



 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: DOTT. EUGENIO ANNICCHIARICO 
ESTENSORE: Dott.  Carlo Cossu  

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 
 

DELIBERA 
 

DI AUTORIZZARE il servizio di noleggio a lungo term ine di n.° 1 autoveicolo “Fiat Doblò 

cargo 1.6-16 v.-benzina/metano (lotto 4, veicoli co mmerciali, modello D4)” a mezzo 

convenzione quadro stipulata dalla Consip Spa con l a ditta Program di Autonoleggio 

Fiorentino S.r.l.,  per un periodo di n.° 60 mesi con 50.000 km. di per corribilità ad un canone 

mensile di €.304,00 oltre IVA di legge con l’aggiun ta dei seguenti optional: Copertura 

assicurativa senza franchigia ad un canone mensile di €.10,00 oltre IVA di legge; 

Telecomando apertura-chiusura porte ad un canone me nsile di €.2,21 oltre IVA di legge; per 

un importo complessivo mensile di €.316,21 oltre IV A di legge, per un importo complessivo 

globale di €. 18.972,60 esclusa IVA (importo annuo €.3.794,52 IVA esclusa); 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva presunta pari  ad € 18.972,60  oltre IVA di legge (€ 

22.767,12 IVA compresa) farà carico sul conto di co sto n.° 5002010201 denominato “Canoni 

di noleggio-area non sanitaria” degli esercizi econ omici 2010 - 2015; 

DI DARE ATTO che la spesa presunta per il 2010 sarà  pari ad € 1581,05  oltre IVA di legge (€. 

1897,26 IVA compresa) corrispondente a 5 mesi di no leggio, poiché il tempo di consegna 

previsto per il veicolo ordinato è di n.° 150 giorn i. 

 

 

 

  

IL COMMISSARIO  

( Dott. Giovanni Cavalieri)  

_________________________________ 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      Dott. Eugenio Annicchiarico ______________________ 
 
Estensore                     Dott. Carlo Cossu           ______________________    
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
corretta imputazione sul bilancio 
preventivo 2010 
 
 
             Dott. Antonio Tognotti 

 
_________________________ 

     

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 25.03.2010  

per la durata di quindici giorni. 

 


